
Cycas calcicola

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Severní teritorium

Roste v Austrálii. Kmínky jsou vzpřímené nebo poléhavé, od báze obvykle odnožují a vytvářejí trsy.
Dorůstá výšky až 3 (i 5)m při průměru kmene 17 - 30cm. Listy jsou tmavězelené, dlouhé 80 - 90cm,
široké 15 - 20cm, v mládí hustě vytrvale stříbřitě plstnaté, zpeřené, tvořené 100 - 140 páry lístků,
horní strana holá nebo stříbřitě plstnatá, bazální lístky redukovány v trny, středové lístky dlouhé 8 -
12cm, široké 2,5 - 4mm, mírně zakřivené, mají 4 - 6mm rozteč, střední žebro na spodní straně
vystouplé, celokrajné, podvinuté, řapíky při bázi 4hranné, mírně plstnaté, dlouhé 1,75 - 2,75m a
široké 0,8 - 1cm. Samičí sporofyly dlouhé 12 - 18cm, hnědě plstnaté až holé,, samičí šištice
samostatné, vzpřímené, úzce vejčité, dlouhé 17 - 30cm, široké 5 - 7cm, šedooranžově plstnaté,
stopky dlouhé 2,5cm, sporofyly dlouhé 1,5 - 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas calcicola
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/

